Stadt Braunschweig
Der Oberburgermeister

Tagesordnung offentlicher Teil

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 222

Sitzung: Donnerstag, 24.10.2019, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Vereinsheim des TSV Geitelde, RiiningenstraBe 21, 38122 Braunschweig
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TOP 4.1

Absender:
CDU-Fraktion im Stadtbezirksrat 222 A 19..'119.14
ntrag (6ffentlich)

Betreff:
Fahrplananderung der Buslinie 465

Empfénger: Datum:
Stadt Braunschweig 10.10.2019
Der Oberblrgermeister

Beratungsfolge: Status

Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien 24.10.2019 o
(Entscheidung)

Beschlussvorschlag:
Beschluss:

Der Stadtbezirksrat beantragt dringend eine Anderung des aktuellen Fahrplans der Buslinie
465 und die Ruckkehr zur vorherigen umsteigefreien Fahrverbindung.

Sachverhalt:

Bis zum Fahrplanwechsel am 3. Oktober 2019 bestand die Mdglichkeit, mit dem Bus der Linie 465 von Geitelde direkt in die Braunschweiger Innenstadt zu fahren. Der Bus wechselte lediglich in Riningen seine Nummer: Aus der Linie 465 wurde in Riningen die Linie 413.
Das Sitzenbleiben im selben Bus ist seit dem Fahrplanwechsel nun nicht mehr méglich. Eine Fahrt in die Innenstadt ist nur noch mit Umsteigen in einen anderen Bus und langerer Wartezeit an der Bushaltestelle moglich. Dies ist der Nutzung des OPNV sehr abtraglich und wird von vielen Geitelder Mitburgern zu Recht kritisiert.

Wenn wir die Bevdlkerung fur eine 6kologische Wende sensibilisieren wollen, sollte die BSVG daran interessiert sein, dass mehr Menschen offentliche Verkehrsmittel nutzen. In dieser Hinsicht ist eine Anderung des jetzigen Fahrplans dringend notwendig. gez.

Carsten Hoéttcher

Fraktionsvorsitzender

Anlage/n:

Fahrplanauszug bis 02.10.2019
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0635 an Braunschweig, Schloss Bstg. A

w Spéter

06:35 ab Braunschweig, Schloss Bstg. A @'ﬁ
}: FuRweg (ca. 4 Minuten)

0a:39 an Braunschweig, Rathaus @"E

v FUBweqgbeschreibung einblenden

06:26 ab Geitelde, Geiteldestrale fokelic
@ Bus 465
Richtung Riningen
0620 an Riningen, Hahnenkleestraie

|1"-. nicht umsteigen, Weiterfahrt im selben Fahrzeug

maglich
L o o FEE
0A:32 ab Rilningen, Hahnenkleestrafe @ TS
@ Bus 413
Richtung Querumer Forst
. a
0655 an Braunschweig, Rathaus Bstg. C @‘E
L
= II:.'IUU"GH L ) L0000 SUa A
- Georg-Althaus-StraBe | = | = *147 | 257 | *4.07 |
Montag-Freitag (Ferien)
VERKEHRSHINWEIS =413 | =413 | >413 =413 | =413
Braunschweig Donauknoten - - - - - - -
- Am Queckenberg — — — — — — —
- Am Lehmanger - - - - - - -
- An der Rothenburg — — — — — — —
- Kruckweg - - - - - - -
- TurmstralBe 5.45 6.15 7.07 alle 18.07 19.07 20.18 20.42
- Steinbrink I | | 60 | | | |
- Brockenblick 5.46 6.16 7.08 Min 18.08 19.08 20.19 20.43
- Buchfinkweg 5.47 6.17 7.09 18.09 19.09 20.20 | 20.44
- Broitzemer Steinberg 5.49 6.19 7.11 18.11 | 19.11 | 2022 | 2045
- Donnerbleek 5.50 6.20 712 18.12 18.12 20.23 | 20.46
Stiddien 5.52 6.22 7.14 18.14 | 19.14 | 2025 | 20.48
Geitelde Emma-Kraume-Str. 5.54 6.24 7.16 18.16 19.16 20.27 | 20.50
- Pfarrgasse 5.55 6.25 7.7 18.17 19.7 20.28 20.51 H
- GeiteldestraBe 5.56 6.26 7.18 18.18 19.18 20.29 | 20.52 S
- RaabestraBe 5.59 6.29 7.21 18.21 19.21 20.32 20.55 H
- HahnenkleestralBe 6.00 6.30 7.22 18.22 19.22 20.33 | 20.56
- GeiteldestraBe — — — — — — —
- OhlenhofstraBe - - - - - - -
- Heideweg — — — — — — —
- Georg-Althaus-StraBe - - - - - - -

Samstag
VERKEHRSHINWEIS >413 | >413 > 413

Braunschweig Donauknoten
- Am Queckenberg —
- Am Lehmanger -
- An der Rothenburg —
- Kruckweg -
- TurmstraBe 549 | e 849 | 918 | e | 19.18 | 20.18 | 20.42
- Steinbrink | &0 | | &0 | | |
- Brockenblick 550 | Min 850 | 919 | min | 19.19 | 20,19 | 2043 | .
- Buchfinkweg 5.51 8.51 9.20 19.20 2020 | 20.44 v
210x 297 mm € >

> 413 =Bus fahrt weiter als Linie 413 in Richtung Rathaus
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Absender:
SPD-Fraktion im Stadtbezirksrat 222 A 19..'119.45
ntrag (6ffentlich)

Betreff:
Aufstellen von Nisthilfen in den Ortsteilen

Empfénger: Datum:
Stadt Braunschweig 11.10.2019
Der Oberblrgermeister

Beratungsfolge: Status

Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien 24.10.2019 o
(Entscheidung)

Beschlussvorschlag:
Beschluss:

Der Bezirksrat beantragt, in allen drei Ortsteilen an geeigneten Standorten, die noch bestimmt werden miissen, Schwalbentirme oder andere adaquate Nisthilfen aufzustellen, um so Hohlenbriter und Fledermause sowie auch Mehlschwalben anzulocken und ihnen dadurch geeignete Quartiere anzubieten.

Sachverhalt:

In Broitzem steht schon mehrere Jahre ein Schwalbenturm, der aber nicht von Mehlschwalben, sondern von anderen Héhlenbritern sowie von Fledermausen bezogen wurde. Die geschlossenen Nester dieses Turmes sind also flir andere Arten ebenfalls zum Unterschlupf gut geeignet.

Da wir in Deutschland eine dramatische Entwicklung beztglich des Rickgangs von anderen Arten um bis zu 75 % zu verzeichnen haben, ist eine dringende Umkehr unumganglich. Ein kleiner Baustein dazu ist, kiinstliche Nisthilfen aufzustellen und anzubieten.

Die Finanzierung (ein Turm kostet ca. 4.500 bis 5.000 €) wirde Uber stadtische Mittel, Mittel aus der Bingo-Lotterie, den Naturschutz-Stiftungen, in Timmerlah auch aus der Schweinekasse und anderen Fordertdpfen erfolgen kdnnen.

gez.

Manfred Dobberphul

Fraktionsvorsitzender

Anlage/n:

keine
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Absender:
. . : 19-11947
Interfraktioneller Antrag im Stadtbezirk Antrag (6ffentlich)

222

Betreff:
StraBenausbaubeitrage TimmerlahstraRe

Empfénger: Datum:
Stadt Braunschweig 11.10.2019
Der Oberblrgermeister

Beratungsfolge: Status

Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien 24.10.2019 o
(Entscheidung)

Beschlussvorschlag:
Beschluss:

Der Bezirksrat bittet die Verwaltung, die Einziehung der Stralienausbaubeitrage fir die Sanierung der Timmerlahstraf3e zu tGberdenken und die Anlieger in diesem Fall nicht zu belasten.

Sachverhalt:

Die Timmerlahstrale ist durch die hohe Frequenz an durchfahrenden Lkw und Berufspendlern stark beansprucht. Sie tragen deshalb auch in erheblichem Malie dazu bei, dass die Asphaltdecke verschleif3t.

Wir wissen zwar, dass die Erhebung der Beitrage rechtlich nicht zu beanstanden ist, mdchten uns aber den Forderungen der an der Timmerlahstral3e anliegenden Grundstuckseigentimer anschlieRen und die Forderungen nach Beitragserlassung unterstlitzen, weil sie nicht die Verursacher der StralRenschaden sind.

gez. gez. gez.
Carsten Hottcher Manfred Dobberphul Niels Salveter
Vorsitzender der Vorsitzender der BIBS
CDU-Fraktion SPD-Fraktion

Anlage/n:

keine
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Stadt Braunschweig 19-11674
Der Oberburgermeister Beschlussvorlage

offentlich
Betreff:

Abrechnung von StraBenbaumafRnahmen
- Aufwandsspaltung und Abschnittsbildung -

Organisationseinheit: Datum:

Dezernat Il 17.09.2019
66 Fachbereich Tiefbau und Verkehr

Beratungsfolge Sitzungstermin Status
Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 131 Innenstadt (Anhérung) 01.10.2019 @)
Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 120 Ostliches Ringgebiet (Anhérung) 23.10.2019 o]
Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien 24.10.2019 o]
(Anhdérung) i
Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 212 Heidberg-Melverode (Anhérung) 28.10.2019 @)
Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 224 Riningen (Anhérung) 05.11.2019 o]
Bauausschuss (Vorberatung) 03.12.2019 o]
Verwaltungsausschuss (Vorberatung) 10.12.2019 N
Rat der Stadt Braunschweig (Entscheidung) 17.12.2019 o]
Beschluss:

,0eman § 3 Abs. 2 und § 9 der Stral’enausbaubeitragssatzung (ABS) der Stadt Braunschweig vom 11. Mai 2010 in der jetzt geltenden Fassung wird fir den Ausbau der nachfolgend unter Ziffer | aufgefiihrten Strallen die Aufwandsspaltung und flir die unter
Ziffer 1l aufgefihrten Stralen die Aufwandsspaltung und Abschnittsbildung beschlossen.

I. Aufwandsspaltung

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Steintorwall

Erneuerung der Fahrbahn der Verkehrsanlage ,Steintorwall“ zwischen Leonhardstrae und Museumstralle

Westerbergstralle

Erneuerung der Fahrbahn der Verkehrsanlage ,Westerbergstralle* zwischen der Ortsdurchfahrtsgrenze der K 24 und ThiedestralRe (innerorts Riiningen)

TimmerlahstralRe

Erneuerung der Fahrbahn der Verkehrsanlage ,Timmerlahstrale“ (L 473, Abschnitt
110, zwischen den Stationen 1,540 und 0,371 - innerorts Timmerlah -)

Hagenring

Erneuerung der Fahrbahn westlich der Mittelinsel der Verkehrsanlage ,Hagenring®
zwischen Gliesmaroder Stralle und Rebenring

Neue Strale
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Erneuerung der Fahrbahn und der Parkflachen sidlich der Mittelinsel der 6ffentlichen Verkehrsanlage ,Neue Stralle“ zwischen Schiitzenstralte und Goérdelingerstralie

1.6 John-F.-Kennedy-Platz

Erneuerung der Fahrbahn, des Radweges, des Gehweges und der StralRenoberflachenentwasserung auf der Westseite der Verkehrsanlage ,John-F.-
Kennedy-Platz“ zwischen Kurt-Schumacher-StralRe und Augusttorwall

1.7 Glogaustralie
Erneuerung der Fahrbahn der Verkehrsanlage ,Glogaustrale“ zwischen Leipziger

Stralde und Waldenburgstralle sowie zwischen Goérlitzstralle und Schlesiendamm
(Teilstreckenausbau)

Il. Aufwandsspaltung und Abschnittsbildung

2.1 GeiteldestralRe

Erneuerung der Fahrbahn der Verkehrsanlage ,Geiteldestral3e/Runingenstralle*
zwischen der Strale Am Friedhof und Steinbergstralle

2.2 John-F.-Kennedy-Platz/Lessingplatz

Erneuerung der Fahrbahn der Verkehrsanlage ,John-F.-Kennedy-Platz/
Lessingplatz/Bruchtorwall/Kalenwall* zwischen Auguststral’e und Lessingplatz (Verlangerung Hinter Agidien).”

Sachverhalt:

Die Beschlusskompetenz des Rates ergibt sich aus § 58 Abs. 1 Nr. 7 NKomVG i. V. m.

§ 3 Abs. 2 Satz 3 der StralRenausbaubeitragssatzung. Im Sinne dieser Zustandigkeitsnormen handelt es sich bei der Vorlage Uber die Aufwandsspaltung und Abschnittsbildung um einen Beschluss, fur den der Rat zustandig ist.

Aufwandsspaltung:

Bei den o. g. Erneuerungen von einzelnen Teilanlagen verschiedener Stral3en handelt es sich um straRenausbaubeitragspflichtige Mallnahmen.

Von der Mdglichkeit der Vorfinanzierung der Stralkenausbaubeitrage tber einen Aufwandsspaltungsbeschluss war in der Vergangenheit abgesehen worden, da grundsatzlich ohne einen entsprechenden Aufwandsspaltungsbeschluss auch keine Verjahrungsfristen flr die StralRenausbaumalnahmen zu laufen begannen. Einnahmeverluste konnten damit nicht entstehen.

Das Bundesverfassungsgericht hat in seinem Urteil vom 5. Marz 2013 — 1 BvR 2457/08 —
entschieden, dass Abgaben zum Vorteilsausgleich nicht zeitlich unbegrenzt nach Erlangen des Vorteils festgesetzt werden kénnen. Dem Gesetzgeber obliegt es, einen Ausgleich zu schaffen zwischen dem Interesse der Allgemeinheit an Beitragen flir solche Vorteile einerseits und dem Interesse des Beitragsschuldners andererseits, irgendwann Klarheit zu erlangen, ob und in welchem Umfang er zu einem Beitrag herangezogen werden kann.
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Der niedersachsische Landesgesetzgeber hat das Niedersachsische
Kommunalabgabengesetz (NKAG) vom 20. April 2017 daher durch § 11 Absatz 3 Nr. 1
NKAG erganzt. Hiernach ist die Festsetzung eines Beitrages auch dann nicht mehr zulassig, wenn das Entstehen der Vorteilslage (Zeitpunkt der technischen Herstellung) mindestens 20
Jahre zurUckliegt. Liegt der Zeitpunkt der Vorteilslage mehr als 20 Jahre zurlick, kdnnen die Beitrage nicht mehr erhoben werden, selbst wenn die eigentlichen Verjahrungsfristen aufgrund fehlender Ratsbeschliisse Uber die Aufwandsspaltung und Abschnittsbildung noch nicht laufen.

Aufgrund dieser niedersachsischen gesetzlichen Regelung wird zeitnah die Erhebung der Straltenausbaubeitrage erfolgen und die erforderlichen Voraussetzungen fiir die rechtmallige Beitragserhebung (hier: Aufwandsspaltungsbeschluss bzw. Aufwandspaltungs- und Abschnittsbildungsbeschluss) geschaffen.

Bei der Glogaustralie handelt es sich um einen Teilstreckenausbau. Der Bereich der Glogaustral’e zwischen Waldenburgstrale und Gorlitzstral3e ist in einem guten Zustand und war nicht erneuerungsbedurftig.

Aufwandsspaltung und Abschnittsbildung:

Zusatzlich zum erforderlichen Aufwandsspaltungsbeschluss ist in der Verkehrsanlage
.Geiteldestrale/Riningenstral’e” und der Verkehrsanlage ,John-F.-Kennedy-Platz/Lessingplatz/Bruchtorwall/Kalenwall“ ein Abschnittsbildungsbeschluss nétig.

Die Verkehrsanlage ,Geiteldestral3e” beginnt aus beitragsrechtlicher Sicht bei der Stralle Am Friedhof und geht dann in die Riningenstral3e Uber und endet dann an der Ortsdurchfahrtsgrenze der Riningenstrafie. Innerhalb dieser Verkehrsanlage wurde nur die Fahrbahn zwischen der Strale Am Friedhof und der Steinbergstralle erneuert.

Die Verkehrsanlage ,John-F.-Kennedy-Platz/Lessingplatz/Bruchtorwall/Kalenwall“ beginnt aus beitragsrechtlicher Sicht als John-F- Kennedy-Platz an der Auguststralde und geht dann in die Stra3en ,Lessingplatz®, ,Bruchtorwall* und ,Kalenwall®. Sie endet an der Kreuzung Europaplatz/Gieseler. Hier wurde bzw. wird nur der Bereich zwischen Lessingplatz (Verlangerung Hinter Agidien) und Auguststrale erneuert.

Die Realisierung der Fahrbahnerneuerung auf der gesamten Lange der o. g.
Verkehrsanlagen erfolgt kurz- bzw. mittelfristig abschnittsweise, sodass auch eine abschnittsweise Abrechnung der Stralienausbaubeitrage sinnvoll und erforderlich ist.

Der Fachbereich Tiefbau und Verkehr hat Informationsveranstaltungen ber die Strallenausbaubeitragspflicht und die zu erwartenden Beitragshéhen durchgefiihrt.

Fur die beitragspflichtigen Eigentimer ergeben sich durch diesen formellen Ratsbeschluss keine Veranderungen gegenuber den in den Informationsveranstaltungen vorgestellten Berechnungen der Strallenausbaubeitrage.

Leuer

Anlage/n:
Anlagen 1.1 bis 1.7: Aufwandsspaltung
Anlagen 2.1 und 2.2: Aufwandsspaltung und Abschnittsbildung
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Stadt Braunschweig 19-11957
Der Oberburgermeister Beschlussvorlage
offentlich

Betreff:

Dauerhafte AuBerbetriebnahme des RasengroRspielfeldes auf der vom TSV Geitelde e.V. genutzten Sportanlage in Geitelde in Verbindung mit einer Anpassung des Pachtvertrages zwischen der Stadt Braunschweig und der Forstgenossenschaft Geitelde

Organisationseinheit: Datum:

Dezernat VI 23.10.2019
67 Fachbereich Stadtgriin und Sport

Beratungsfolge Sitzungstermin Status
Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien (An- 24.10.2019 o] horung) )
Sportausschuss (Vorberatung) 29.10.2019 @)
Verwaltungsausschuss (Entscheidung) 05.11.2019 N
Beschluss:

,Das Rasengrolspielfeld auf der vom TSV Geitelde e.V. genutzten Sportanlage in Geitelde wird dauerhaft aulier Betrieb genommen und auf einer Teilflache der Sportanlage eine Freizeitsportanlage mit ca. 800 m? gro3em Bolzspielfeld und Einrichtungen fur Streetball und Tischtennis entwickelt. Die Verwaltung wird beauftragt, auf dieser Basis Verhandlungen mit der Forstgenossenschaft Geitelde Gber eine Anpassung und Verlangerung des bestehenden Pachtvertrages Uber das Jahr 2020 hinaus aufzunehmen.”

Sachverhalt:

Die Forstgenossenschaft Geitelde hat der Stadt das in ihrem Eigentum stehende Areal der Sportanlage Geitelde bis zum 31.12.2018 langjahrig verpachtet gehabt. Der Pachtvertrag endetete durch Ablauf seiner regularen Laufzeit am 31.12.2018. Die Verwaltung hat einen bis zum 31.12.2020 befristeten zweijahrigen Anschlussvertrag auf Basis des bisherigen Pachtvertrages mit der Forstgenossenschaft Geitelde geschlossen.

Die Verwaltung hat gepruft, ob und in welchem Umfang im Rahmen der strategischen Festlegungen des Masterplans Sport 2030 (Bildung von Sportkomplexen/Nutzungsintensivierung von Bestandssportanlagen) und der damit verbundenen Maf3nahmen die kiinftige Nutzung der Sportanlage Geitelde weiterhin sportfachlich sinnvoll erscheint.

Der TSV Geitelde hat gemaR eigenen Angaben aktuell 43 Mitglieder in seiner Ful3ballabteilung, von denen nur 13 Mitglieder aus Geitelde kommen. Der Verein nutzt derzeit mit nur einer FulRballmannschaft das von der Stadt kostenintensiv zu unterhaltende Rasengrofspielfeld der Sportanlage Geitelde.

Die in der Nahe gelegene Bezirkssportanlage in Riningen wurde in den vergangenen Jahren fur ca. 3 Millionen Euro modernisiert. Zusatzlich hat die Verwaltung das vorhandene Tennengrof3spielfeld im Sommer 2019 in ein Kunststoffrasenspielfeld umgewandelt und im September 2019 in Betrieb genommen.
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Vor diesem Hintergrund ist die Sportfachverwaltung der Auffassung, dass eine Verlagerung des Trainings- und Spielbetriebes der Fullballabteilung des TSV Geitelde unter gleichzeitiger Aufgabe des Rasengrolspielfeldes in Geitelde ein sportfachlich sinnhafter Weg ware, die vorhandene Sportinfrastruktur als Sportcluster am Standort Riningen optimal auszulasten.
Der Verein hatte zuklnftig in Raningen optimale Trainings- und Spielbedingungen, zumal das Naturrasenfeld in Geitelde nicht beleuchtet ist.

Auf einem Teilstiick des bisherigen Areals der Sportanlage Geitelde kénnten durch Errichtung einer Freizeitsportanlage mit Bolzspielfeld sowie Einrichtungen fur Streetball und Tischtennis auch weiterhin vereinssportliche Sportangebote im Aufienbereich durchgefihrt und Sportangebote fur Kinder und junge Heranwachsende aus Geitelde zur Verfugung gestellt werden. Die Verwaltung hat hierzu ein Nutzungsbeispiel erarbeitet, das als Anlage beigefligt ist.

Es besteht zwischen Verwaltung und dem die Anlage nutzenden Sportverein TSV Geitelde e.V. Einvernehmen darlber, dass das im Eigentum des TSV Geitelde stehende Vereinsheim langfristig weiter vom Verein genutzt werden soll:

Die Verwaltung wirde nach einem zustimmenden Votum des Verwaltungsausschusses in seiner Sitzung am 05.11.2019 mit der Grundstiickseigentliimerin, der Forstgenossenschaft

Geitelde Verhandlungen mit dem Ziel einer langfristigen Fortfuhrung des bisherigen Pachtverhaltnisses unter bedarfsgerechter Verringerung der bisherigen Pachtflache aufnehmen.

Geiger

Anlage/n:
Planskizze ,Nutzungsbeispiel*
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Absender:
CDU-Fraktion im Stadtbezirksrat 222 A 19..'117.09
nfrage (6ffentlich)

Betreff:
Geschwindigkeitskontrollen in Geitelde

Empfénger: Datum:
Stadt Braunschweig 12.09.2019
Der Oberblrgermeister

Beratungsfolge: Status

Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien (zur 26.09.2019 o]
Beantwortung)

Sachverhalt:

An der Ortsausfallstral’e von Geitelde in Richtung Riiningen kommt es bereits weit vor dem Ortsende haufig zu betrachtlichen Geschwindigkeitsiiberschreitungen durch Autofahrer.

Der an dieser Stelle ansassige Grundstiickseigentiimer der gut besuchten Geitelder
~Waldschanke“ hat daher schon 6fter angeboten, sein Grundstiick als Standort fiir Geschwindigkeitsmessungen zur Verfugung zu stellen.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Wie viele Geschwindigkeitsmessungen wurden auf Antrag des Stadtbezirksrats im Jahr 2018 von der Stadt durchgefiihrt?

2. Warum nimmt die Stadt die Angebote von privaten Grundstlckseigentiimern nicht an, Geschwindigkeitsmessungen von deren Grundstlicken aus durchzuflhren?

gez.
Carsten Hottcher

Fraktionsvorsitzender

Anlage/n:

keine
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Stadt Braunschweig 19-11709-01
Der Oberburgermeister Stellungnahme
offentlich

Betreff:
Geschwindigkeitskontrollen in Geitelde

Organisationseinheit: Datum:

Dezernat Il 11.10.2019
66 Fachbereich Tiefbau und Verkehr

Beratungsfolge Sitzungstermin Status

Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien (zur 24.10.2019 o]
Kenntnis)

Sachverhalt:
Zur Anfrage der CDU-Fraktion vom 12.09.2019 nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Zu Frage 1:

Die Verwaltung hat in 2018 auf Antrag des Stadtbezirksrats 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien 1 verdeckte Geschwindigkeitsmessung in der Stiddienstrafie im Ortsteil Stiddien durchgefihrt. Weiterhin wurden Geschwindigkeitsmesstafeln zur Sensibilisierung der Verkehrsteilnehmer in der Kirchstralle im Ortsteil Timmerlah (je 2 Einsatze pro Fahrtrichtung) und in der Stiddienstralie im Ortsteil Stiddien (insgesamt 3 Einsatze) installiert. AuRerdem fanden in 2018 insgesamt 17 Geschwindigkeitskontrollen mit einem Messfahrzeug statt.
Einen Schwerpunkt der Kontrollen bildeten die beiden Messstellen auf der Kirchstral3e.

Zu Frage 2:
Es liegen bislang derartige Angebote von privaten Grundstlickseigentiimern nicht vor.

Benscheidt

Anlage/n:
keine
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